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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

 

SDG: Tahrik amaçlı saldırıları topyekün savaşa dönüştürürüz… ABD destekli SDG (Suriye 

Demokratik Güçleri), Erdoğan'ın Fırtat'ın Doğusuna operasyon açıklamalarının ardından bir 

açıklama yayımladı.  Açıklamada "Suriye'nin kuzeydoğusundaki bölgelerini korumak için her 

türlü tahrik amaçlı saldırıyı topyekün bir savaşa dönüştürmekte tereddüt etmeyeceklerini" 

denildi.  

ABD askerleri sınır bölgelerinden çekilmeye başladı… Bölgedeki güvenilir kaynaklardan 

edinilen bilgilere göre, Beyaz Saray'ın Türkiye'nin çok kısa sürede Suriye'de operasyon 

yapacağı açıklamasının ardından bölgede bulunan ABD askerleri ile koalisyona bağlı askerler 

Türkiye'nin operasyon yapacağı bölgelerden olduğu bilinen Tel Abyad ile Rasul Ayn 

bölgesinden çekilmeye başladı. 

 

İran'da 'enjektörle yüzlerce kişiye HIV bulaştırıldı' iddiasıyla gösteri… İranlı İşçiler Haber 

Ajansı ILNA'ya göre, Çınar Mahmud köyünde yüzlerce kişinin, sağlık görevlilerinin 

kullandığı enjektör nedeniyle HIV virüsünün bulaştığı gerekçesiyle Lordigan kentindeki 

sağlık kurumları ve kaymakamlığın önünde toplanan göstericiler, sağlık yetkililerinin 

istifasını istedi.  Göstericiler, Lordigan cuma imamının ofisini yaktı, kentteki sağlık 

merkezlerine zarar verdi. 

Bağdat'ta göstericilere müdahale: 5 ölü… Hükümet karşıtı gösterilerin 5'inci gününde 

Bağdat'ın Filistin Caddesi'nde güvenlik güçleri göstericilere müdahalede bulundu. Sağlık 

kaynaklarından alınan bilgiye göre, gösterilerde 5 kişi ölürken, onlarcası da yaralandı.  

Irak'ta göstericiler bazı siyasi partilerin ofislerini ateşe verdi… Zikar Polis Müdürlüğü 

görevlisi Hüseyin Muhaymid, AA muhabirine yaptığı açıklamada, eski başbakanlardan Nuri 

el Maliki liderliğindeki Kanun Devleti Koalisyonu, Ammar el Hekim liderliğindeki Ulusal 

Hikmet Hareketi ve Komünist Partisi ofisleri ile bir milletvekilinin ofisinin göstericiler 

tarafından ateşe verildiğini söyledi. 



 
 

 

2 

Bağdat'ta televizyon kanallarına saldırı… Yerel kaynaklardan alınan bilgiye göre, Suudi 

Arabistan merkezli Al Arabiya ve Irak merkezli Dijlah TV ile Irak Kürt Bölgesel Yönetimi 

merkezli NRT kanallarının ofislerine giren ve kimlikleri henüz belirlenemeyen saldırganlar, 

ekipmanları kırdı. Bu arada, Zikar kentinde de Irak merkezli Al-Ahwaz TV'nin ofisine saldırı 

düzenlendiği öğrenildi. 

Irak Meclis Başkanı: Göstericilerin talepleri yerine getirilmemesi durumunda ben de 

onlarla birlikte sokağa ineceğim… Irak Parlamento Başkanı Muhammed el Halbusi, yetkili 

makamların göstericilerin taleplerini yerine getirmemeleri durumunda sokaklara inerek halk 

protestolarına katılma sözü verdi.  

 

Irak Meclis Başkanı'ndan yolsuzlukla mücadele açıklaması… Irak Meclis Başkanı 

Muhammed el Halbusi, "Yolsuzluk da terör gibi bir musibettir, yolsuzluk Irak'ın ve Iraklıların 

geleceğini tehlikeye atmaktadır. Irak geçtiğimiz yıllarda iki sorunla karşılaştı, bunlardan biri 

terör diğeri yolsuzluktu. Nasıl ki terörle mücadele ettik yolsuzluk devleriyle de mücadele 

etmemiz gerekiyor" dedi. 

Irak hükümetinden göstericilerin taleplerine ilişkin ilk paket… Irak hükümeti, göstericilerin 

taleplerine yönelik, düşük gelirli ailelere arsa ve konut tahsisi, 150 bin işsize maddi destek ve 

iş imkanının yanı sıra gösterilerde hayatını kaybedenlerin 'şehit' kabul edilmesi gibi kararları 

içeren paket açıkladı. 

'İsrail, Körfez ülkeleriyle saldırmazlık anlaşması imzalamayı planlıyor' iddiası… İsrail'in 

Kanal 12 televizyonunda yayınlanan haberde, Tel Aviv yönetiminin saldırmazlık anlaşması 

imzalamak için bazı Körfez ülkeleriyle müzakere yürüttüğü ileri sürüldü. Anlaşma girişimin 

İsrail'den geldiği, Dışişleri Bakanı Israel Katz'ın geçen ay ABD'nin New York kentinde 

düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu'na katıldığı sırada 'birçok' Körfez 

ülkesinin Dışişleri Bakanıyla konuyu görüştüğü öne sürüldü. 

AA: ÖSO muhtemel yeni operasyona hazırlıklarını tamamladı… Türk Silahlı Kuvvetleri'nin 

(TSK) Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı harekatlarında yer alan Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) 

bileşenlerinden Hamza Tümeni ile Süleyman Şah gruplarının askeri eğitim alanlarındaki 

tatbikatı ve hazırlıkları Anadolu Ajansı (AA) kameralarına yansıdı. Afrin ilçesindeki askeri 

eğitimler kapsamında yapılan tatbikata 2 bin ÖSO mensubu katıldı.  

İran: Türkiye kendi güvenliğini, Suriye’nin egemenliğini ihlal ederek sağlayamaz… İran 

devlet haber ajansı IRNA'ya göre Dışişleri Bakanı Cevad Zarif, İran meclisinde kendisine 
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yöneltilen soruları yanıtlarken şunları söyledi: "Türkiye’nin kendi güvenliğini garantiye 

almasının tek yolunun, Suriye sınırındaki bölgelerine askeri güç yerleştirmesi olduğunu Türk 

tarafına ilettik." "Türkiye’nin güvenliği, Suriye’nin toprak bütünlüğü ve egemenliğine zarar 

verecek şekilde sağlanamaz." 

İsrail yeni bir hava savunma sistemi geliştirmeye hazırlanıyor…  İsrail'in, yaklaşık bir 

milyar dolara mal olacak yeni bir hava savunma projesi geliştirmeyi planladığı belirtildi. 

Hamaney: Düşmanlar İran ile Irak arasında anlaşmazlık yaratmaya çalışıyor ancak 

komploları etkisiz kalacak… İran lideri Ali Hamaney, Twitter hesabından yaptığı 

açıklamada, Irak'ın başkenti Bağdat olmak üzere, bazı şehirlerde devam eden hükümet karşıtı 

gösterilerle ilgili değerlendirmede bulundu.  İran ile Irak halkının birbirine bağlı olduğunu ve 

bu bağın her geçen gün daha da güçleneceğini vurgulayan Hamaney, "Düşmanlar tefrika 

çıkarmaya çalışıyor ancak bunu başaramayacaklar ve komploları etkisiz kalacak" ifadelerini 

kullandı. 

Burkina Faso'da silahlı saldırı: 20 ölü, 2 yaralı… Burkina Faso merkezli infowakat.net 

sitesinin haberine göre, Soum kentinin Madoudji köyüne gelen kimliği belirsiz silahlı kişiler, 

buradaki altın madeninde çalışanlara saldırdı. Güvenlik kaynakları, saldırıda en az 20 kişinin 

hayatını kaybettiğini, 2 kişinin yaralandığını belirtti. 

'Hadase Barajı görüşmeleri çıkmaza girmedi… Etiyopya Su, Sulama ve Enerji Bakanı 

Seleshi Getahun, Kahire'nin açıklamasının aksine, Hartum'daki Hadase Barajı görüşmelerinin 

çıkmaza girmediğini, teknik düzeyde başarılı olunduğunu açıkladı. 

Sisi: Mısır, Nil Nehri üzerindeki haklarını koruyacak… Mısır, Etiyopya ve Sudan arasında 

yürütülen Hedasi Barajı müzakereleriyle ilgili, Başbakanlık ve Sulama Bakanlığı'nın ardından 

Sisi de Twitter hesabından açıklamada bulundu. Sudan'ın başkenti Hartum'da gerçekleştirilen 

toplantıda olumlu bir gelişme kaydedilmediğini ifade eden Sisi, "Mısır, tüm kurumlarıyla 

birlikte ülkenin Nil Nehri üzerinde sahip olduğu hakları koruyacaktır. Bu kurumlar, siyasi 

alanda gerekli tüm tedbirleri alacaktır" ifadesini kullandı. 

Tunus'ta seçimin galibi Raşid el-Gannuşi oldu…  Tunus'ta Nahda Hareketi lideri Raşid el-

Gannuşi, partisinin dün gerçekleştirilen seçimlerde açık bir zafer kazandığını söyledi. 

Gannuşi, parlamento seçimlerinde sandık çıkış anketlerinin açıklanmasının ardından partinin 

başkent Tunus'taki genel merkezi önünde basın toplantısı düzenledi.  "Nahda, açık bir zafer 

kazandı." diyen Gannuşi, gelecek dönemde kendilerini ekonomik ve sosyal bakımdan büyük 

sıkıntıların beklediğini ifade etti. 

https://www.cnnturk.com/haberleri/tunus
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ABD- GÜNEY AMERİKA  

Beyaz Saray'dan Türkiye'nin Suriye Operasyonu Açıklaması… Beyaz Saray açıklamasında 

“Bugün Başkan Donald Trump ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan bir telefon 

görüşmesi yaptılar. Türkiye yakın zamanda Suriye’nin kuzeyine yönelik uzun zamandır 

planladığı operasyon konusunda harekete geçecek. Amerikan Silahlı Kuvvetleri bu 

operasyonu desteklemeyecek ve bir parçası olmayacak. Amerikan güçleri IŞİD’in halifelik 

ilan ettiği ve Amerika’nın onları def ettiği bu bölgelerde artık bulunmayacak. Amerikan 

hükümeti bölgedeki IŞİD militanlarının geldiği Almanya, Fransa ve diğer Avrupa ülkelerine 

IŞİD savaşçılarını geri almaları konusunda baskı yaptı ancak onlar bu kişileri geri almayı 

kabul etmediler. Amerika yıllardır vatandaşlarının vergilerine büyük maliyetler getiren bu 

savaşçıları artık daha fazla tutmayacak. Bundan böyle bölgede geride kalan iki yıl boyunca 

yakalanmış olan IŞİD savaşçılarından da Türkiye sorumlu olacak“ denildi. 

Ukrayna Lideriyle Telefon Krizinde İkinci Muhbir Açıklaması… Başkan Trump’ın Ukrayna 

Cumhurbaşkanı Volodimir Zelenski’yle yaptığı telefon görüşmesinde görevini kötüye 

kullandığı iddialarını destekleyen ikinci bir muhbirin varlığı Amerikan basınında yer almıştı. 

İlk muhbiri temsil eden avukat Avukat Mark Zaid Associated Press (AP) haber ajansına 

yaptığı açıklamada istihbarat servisi çalışanı ikinci bir muhbiri de temsil edeceğini bildirdi. 

Avukat, istihbarat çalışanı bu kişinin kurum içi gözlemcilere konuştuğunu ve ilk muhbirin 

anlattıklarını destekler bilgilere birinci elden sahip olduğunu kaydetti. 

Erdoğan ve Trump Gelecek Ay Washington’da Görüşecek’… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump’la telefonda görüştü. İki lider Suriye’de Fırat’ın 

doğusunda oluşturulması planlanan “güvenli bölge” hakkında konuştu. 

Cumhurbaşkanlığı’ndan yapılan açıklamada iki liderin gelecek ay Washington’da 

görüşecekleri belirtildi. İletişim Başkanlığı’ndan yapılan açıklamada“Görüşmede ikili 

meselelerin yanı sıra Fırat’ın doğusunda kurulması planlanan güvenli bölge hakkında fikir 

alışverişinde bulunulmuştur” denildi. 
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ABD Maslahatgüzarı Dışişleri Bakanlığı’na Çağırıldı… Türk Dışişleri Bakanlığı, ABD 

Maslahatgüzarı’nı çağırarak Amerikan Büyükelçiliği tarafından dün Milliyetçi Hareket Partisi 

(MHP) lideri Devlet Bahçeli’yle ilgili tartışmalı bir Twitter mesajının beğenilmesi konusunda 

açıklama yapmasını istedi. ABD Büyükelçiliği tarafından beğenilen Twitter paylaşımında 

sağlık sorunu nedeniyle hastaneye kaldırılan Devlet Bahçeli için “Türkiye halkları Bahçelisiz 

siyaset dönemine hazır olmalı” deniyordu. Bu Twitter mesajını paylaşan Ergun Babahan, 

FETÖ soruşturmasında firari durumda bulunuyor. 

Trump'tan Temcilciler Meclisi ile İstihbarat Komitesi Başkanı'na 'vatana ihanet' 

suçlaması: Azledilmeleri gerekiyor… ABD Başkanı Donald Trump, Demokratların 

kontrolündeki Temsilciler Meclisi'nin Başkanı Nancy Pelosi ve İstihbarat Komitesi Başkanı 

Adam Schiff'in 'vatana ihanet' ettiğini savunarak, bu kişilerin ve ikiliye yardım eden herkesin 

görevinden azledilmesi çağrısı yaptı.  

Washington, Ankara'yı Suriye’de koordinasyonsuz operasyon konusunda uyardı… 

Savunma Bakanlığı (Pentagon) Sözcüsü Binbaşı Sean Robertson, Türkiye’nin Suriye’de 

gerçekleştirebileceği koordinasyonsuz herhangi bir operasyonun ABD’de büyük endişeye 

neden olacağını belirtti. “Türkiye’nin koordinasyonsuz yapabileceği herhangi bir askeri 

harekât bizde büyük endişelere neden olacak, zira böyle bir durum Suriye’nin 

kuzeydoğusunda güvenliğin sağlanması ile ilgili ortak çıkarlarımıza zarar verir” 

Pompeo: Kıbrıs Rum Yönetimi ile Türkiye arasındaki gerilimin tırmanma riskinden 

endişeliyim… ABD Dışişleri Bakanlığı’nın aktardığına göre Pompeo röportajda şunları 

söyledi: “Kıbrıs, Türkiye, Yunanistan ya da başka herhangi bir ülkenin hata ya da yanlış 

hesap yapma riskinin bulunduğu durum beni her zaman endişelendirir. Bu tür bir hatanın ya 

da yanlış anlaşılmanın (Kıbrıs ve Türkiye arasında) gerilime neden olmasını istemeyiz." "Bu 

nedenle Türkiye’nin gerçekleştirdiği sondaj çalışmaları hakkında şöyle dedik: Bu sorunun 

çözümü için silahlı kuvvetlere başvuramayız. Diplomatik çözüm bulmamız gerekiyor. 

Dolayısıyla evet, bu beni her zaman endişelendiriyor." 

ABD Dışişleri Bakanlığı: Kuzey Kore'nin açıklamaları görüşmenin ruhunu yansıtmıyor… 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Kuzey Kore ile İsveç'in başkenti Stockholm'de yapılan 

görüşmelerin ardından Kuzey Kore Başmüzakerecisi Kim Myong Gil'in yaptığı, "Müzakereler 
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beklentilerimizi karşılamadı ve kesildi" şeklindeki açıklamasına tepki gösterdi. Bakanlıktan 

yapılan yazılı açıklamada, "Kuzey Kore delegasyonunun yaptığı açıklamalar, 8.5 saat süren 

görüşmenin içeriğini ya da ruhunu yansıtmıyor. ABD, masaya yaratıcı fikirler getirdi 

ve Kuzey Koreli mevkidaşlarıyla iyi müzakerelerde bulundu" ifadelerine yer verildi.  

 

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

GKRY'den sondaj tepkisi: Türkiye egemenlik haklarını ihlal ediyor… Güney Kıbrıs Rum 

Yönetimi, Türkiye'nin doğal gaz arama faaliyetleri için sondaj gemisi Yavuz’u Doğu 

Akdeniz'e göndermesine tepki gösterdi. Kıbrıs, Türkiye’nin bölgedeki gerginliği ciddi bir 

şekilde artırdığını belirterek adanın egemenlik haklarını ihlal ettiğini savundu. 

Rusya Dışişleri’nden ‘Doğu Akdeniz’de gerilimi tırmandıracak eylemlerden kaçınma’ 

çağrısı… Rusya Dışişleri Bakanlığı’nın resmi sitesinden yapılan açıklamada, “Kıbrıs'ın kendi 

münhasır ekonomik bölgesindeki hidrokarbon rezervleri yüzünden yaşanan gerilimin bir defa 

daha artmasını endişe ile izliyoruz” denildi. Taraflara, Doğu Akdeniz’de ‘istikrarsızlığa ve 

buradaki kriz potansiyelinin büyümesine mahal verebilecek adımlardan kaçınılması’ çağrısını 

içeren açıklamada, “Uluslararası hukuk prensipleri bir kenara bırakılmamalı ve tartışmalı 

meseleler barışçıl yolla çözülmelidir” vurgusu yapıldı. 

AB Kıbrıs açıklarındaki sondaj faaliyetleri için Türkiye’ye yönelik yeni yaptırımları 

değerlendirecek… Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler Servisi, Türkiye’nin Doğu Akdeniz'deki 

hidrokarbon kaynaklarına ilişkin faaliyetleri ile ilgili hedef odaklı tedbir seçeneklerinin 14 

Ekim’de Lüksemburg’da yapılacak olan Dışişleri Konseyi’nin gündemine taşınacağını 

bildirdi. 

AVRUPA – AB 

Portekiz'de seçimleri iktidardaki Sosyalist Parti kazandı… Portekiz'de yapılan genel 

seçimleri sandık başı anket sonuçlarına göre Sosyalist Parti (PS) kazandı. Portekiz devlet 

televizyonu RTP'nin verdiği sandık başı anket sonuçlarına göre, PS'nin 230 sandalyeli 

mecliste 104 ila 112 milletvekili çıkarması bekleniyor. 
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Hollanda'nın ismi resmen değişti… Hollanda alınan resmi kararla tarihi açıdan ülkenin batı 

kıyısındaki bölgesini ifade eden 'Holland' adının yerine, ülkenin tamamını temsil eden 

'Netherlands' ismini kullanacak. 

Yunanistan Türkiye'yi ABD'ye şikayet etti… Yunanistan Başbakanı Miçotakis, Atina'yı 

ziyaret eden ABD Dışişleri Bakanı Pompeo'ya Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de Kıbrıs'ın 

egemenliğini ihlal ettiğini savundu ve Washington'dan çözüm için ağırlığını koymasını istedi. 

NATO, askerlerine bal tuzağı kurdu: Tinder’da konuştukları sahte kişilerle buluşmaya 

gittiler… Alman Der Tagesspiegel gazetesinin aktardığına göre, Letonya’da Rusya sınırları 

yakınlarında yapılan tatbikatlardaki NATO askerleri iletişim merkezinin kurduğu bal tuzağına 

yakalanıp Tinder üzerinden aslında gerçekte var olmayan kadınlarla buluşmaya gitti. Bal 

Tuzağı, casusluk faaliyetlerinde kadınlar aracılığıyla erkek hedefe yaklaşabilme taktiği olarak 

kullanılıyor. Dünya genelinde 'Honey Trap' olarak bilinen bu taktik, istihbarat servislerinin 

sıkça kullandığı yöntemler arasında yer alıyor. 

Almanya, Suudi Arabistan ve BAE'ye silah satışını onayladı… BAE'nin Yemen'den yavaşça 

çekildiğini ve Abu Dabi'deki hükümetin çatışmaya siyasi bir çözümü aktif olarak 

desteklediğini açıklaması üzerine Almanya'nın uyguladığı silah ambargosunu kaldırdığı 

belirtilirken, ihracatına izin verilen silahların başında Amerikan uçaksavar sistemi 'Patriot' 

için Jenoptik jeneratörlerini kapsayan silah üniteleri olduğu bildirildi. 

Türkiye'den AB'ye geçen sığınmacı sayısında rekor artış… Avrupa Birliği (AB) sığınmacı 

sayıları ile ilgili bir "Durum Raporu" yayınladı. Welt Am Sonntag gazetesinde yer alan rapora 

göre bu yılın Ocak ve Eylül ayları arasında Türkiye'den 46 bin 546 sığınmacı Avrupa 

Birliği'ne geldi. Bu rakam geçen yıla göre yüzde 23 artışa tekabül ediyor. Gelen 

sığınmacıların daha çok Afganistan, Suriye ve Iraklı olduğu ve daha önce İran'da bulunan 

Afganların artan oranda AB ülkelerine geçiş yaptığı belirtildi. Raporda ayrıca, sadece 23-29 

Eylül haftasında 3 bin 710 sığınmacının Türkiye üzerinden Yunanistan'a giriş yaptığı 

belirtilirken, söz konusu rakamın 2016 yılında Türkiye ile AB arasında imzalanan Geri Kabul 

Anlaşması'nın yürürlüğe girmesinden bu yana bir rekor olduğu kaydedildi. 

 

Almanya İçişleri Bakanından Türkiye ve Yunanistan’a destek sözü… Almanya İçişleri 

Bakanı Horst Seehofer Türkiye ve Yunanistan'a sığınmacı meselesinde daha fazla destek sözü 

verdi. Ankara ve Atina'daki temaslarının ardından Berlin'e dönen Hristiyan Sosyal Birlik 
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(CSU) partili Bakan, Avrupa Birliği (AB) sınırında yer alan Yunanistan ve Türkiye’nin göç 

nedeniyle yıllardır ağır yük altında bulunduğuna dikkat çekerek, "Her iki ortakla da sıkı 

işbirliğinin şart” olduğunu söyledi. 

 

 RUSYA 

Rus vekil New York’a inişinde FBI tarafından sorgulandı: Rusya, ABD Dışişleri’ne 

protesto notası verdi… Rusya’nın Washington Büyükelçiliği, bir Rus milletvekilinin New 

York’a inmesi ardından havalanında bir FBI çalışanı tarafından sorguya çekilmiş olması 

nedeniyle ABD Dışişleri’ne protesto notası verdi. 

Rusya Başbakan Yardımcısı'ndan Maduro'ya destek ziyareti: 10 yıllık yeni işbirliği planı 

hazırlanacak… Rusya Başbakan Yardımcısı Yuriy Borisov, Caracas’a, Moskova’nın 

Venezüella lideri Nicolas Maduro’ya desteğini gösteren bir ziyaret gerçekleştirdi. Borisov, 

Rusya ile Venezüella arasındaki ilişkileri düzenleyecek 10 yıllık yeni bir işbirliği planı 

hazırlanacağının haberini de verdi. 

Rusya, olası nükleer saldırı halinde yanıt için gereken süreyi açıkladı… Tümgeneral 

Nesteçuk, “Füzelerin geldiği yer, izlediği rota ve uçuş şekline göre havada kalma zamanı da 

farklılık gösteriyor. Hızlı bir şekilde karar alabilmek için çok ciddi, güçlü bir iradeye sahip 

olunmalı. Fakat genel olarak yeterince çok zaman olduğu söylenebilir. Dakikalar, hatta 

onlarca dakika değil, onlarcanın da fazlası denilebilir” diye konuştu. 

Kırım'a yeni nesil radar kurulacak… Moskovskiy Komsomolets gazetesine konuşan Rusya 

Uzay Kuvvetleri Komutanı Tümgeneral İgor Morozov, “Füze uyarı sistemimizde yeni nesil 

Voronej radarları aralıksız görev yapıyor. Bu radarlar sınırlarımız boyunca Leningrad, 

Kaliningrad, İrkutsk, Orenburg, Krasnodar, Krasnoyarsk ve Altyan bölgelerinde yer alıyor. 

Murmansk ve Vorkuta’da birer radar yapım aşamasında. Bu radarların hizmete teslim tarihleri 

2022. Bir güçlü radar daha 2024’de Sivastopol’de inşa edilecek” ifadelerini kullandı. 
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TÜRKİYE 

İletişim Başkanı Altun'dan Suriye açıklaması: Her türlü askeri hazırlık yapıldı, zamana ve 

kapsama Türkiye karar verir… Hürriyet Gazetesi Ankara Temsilcisi Hande Fırat, İletişim 

Başkanı Fahrettin Altun'un Fırat'ın doğusuna düzenlenecek harekata ilişkin bilgilendirme 

mesajında "Her türlü askeri hazırlık yapıldı. Zamana ve kapsama Türkiye karar verir. Amaç 

bölgeyi terörden temizlemek" ifadelerini kullandığını aktardı. 

 

Çavuşoğlu: Suriye’ye huzur, barış ve istikrarın gelmesine katkı sağlayacağız… Çavuşoğlu, 

ABD'den yapılan harekat açıklamasının ardından Twitter'dan yaptığı açıklamada, 

"Suriye’deki krizin başından beri bu ülkenin toprak bütünlüğünü destekledik, bundan sonra da 

desteklemeye devam edeceğiz. Bölgeyi teröristlerden temizleyerek ülkemizin bekasını ve 

güvenliğini sağlamaya kararlıyız. Suriye’ye de huzur, barış ve istikrarın gelmesine katkı 

sağlayacağız" ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın'dan 'Suriye'ye operasyon' açıklaması: Türkiye’nin 

kimsenin toprağında gözü yoktur… Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, sosyal medya 

hesabı Twitter üzerinden yaptığı açıklamada, "Türkiye’nin kimsenin toprağında gözü yoktur. 

Suriye’nin toprak bütünlüğü çerçevesinde güvenli bölgenin iki amacı vardır: Terör unsurlarını 

temizleyerek sınırlarımızı güvence altına almak ve mültecilerin güvenli bir şekilde dönüşünü 

sağlamak" ifadelerine yer verdi.  

MİT ve TSK'dan ortak operasyon… MİT ve TSK'nın Kandil'deki operasyonunda PKK'nın 

kadın yapılanması KJK'nın kırmızı kategoride aranan sorumlusu Ayfer Kordu nokta atışıyla 

hedef alındı. 

ASYA-PASİFİK 

Rusya ve Azerbaycan askeri teknik işbirliğini sürdürecek… Rusya'nın Soçi kentinde 

düzenlenen 16. Valday Uluslararası Tartışma Kulübü toplantısı kapsamında Rus mevkidaşı 

Vladimir Putin ile görüşen Aliyev, “Askeri teknik işbirliği aktif olarak gelişiyor. Rus askeri 

teçhizatın alımıyla ilgili aramızda imzalanan sözleşmelerin, 3 milyonu hayata geçirilmiş 

olmak üzere 5 milyar dolar maliyetinde olmasına rağmen bugün bu yöndeki çalışmaları 

sürdürme kararı aldık. Söylediğim gibi bu yöndeki çalışmaları sürdürme niyetindeyiz” dedi. 
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Kuzey Kore ABD ile nükleer görüşmeleri durdurdu… Yonhap haber ajansının aktardığına 

göre daha önce Pyongyang ve Washington arasında 5 Ekm’de yeniden başlanması için 

anlaşmaya varılan çalışma düzeyindeki nükleer görüşmelerin durdurulduğu belirtildi. İsveç’te 

bugün başlayan görüşmelere Kuzey Kore adına katılan diplomat Kim Myong Gil, “ABD’nin 

görüşme masasına herhangi bir şey koymaması bizleri hayal kırıklığına uğrattı. Şimdi 

görüşmelerin devam etmesi ile ilgili sorumluluk ABD’ye ait” açıklamasında bulundu. 

 

Kuzey Kore: ABD tutum değiştirmedikçe bıkkınlık veren müzakereleri sürdürmeyeceğiz… 

ABD'nin devam edeceğini iddia ettiği, Kuzey Kore'nin ise durduğunu söylediği dünkü 

çalışma düzeyindeki nükleer görüşmelerin ardından Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı rest çekti: 

ABD tatmin edici adım atmadıkça, bu bıkkınlık veren müzakereleri sürdürme niyetimiz yok. 

 

Çin medyası Rus T-14 Armata ile M1 Abrams tanklarını karşılaştırdı… Rus yapımı T-14 

Armata ile ABD menşeili M1 Abrams tanklarını karşılaştıran Çin'in Sina gazetesi, Armata’nın 

Amerikan rakibine göre hafif zırhı nedeniyle daha üstün olduğunu yazdı. 

Hong Kong'da maske yasağına karşı maskeli protestolar… Yağışlı havaya rağmen Hong 

Kong'un sokaklarını dolduran çoğunluğu maskeli on binlerce kişi, "Maske giymek suç 

değildir" sloganları eşliğinde yürüdü. Polis bazı noktalarda göstericileri göz yaşartıcı gazla 

dağıtmaya çalışırken, zaman zaman güvenlik güçleri ile protestocular arasında çatışma çıktı. 

Hindistan ve Pakistan arasında muhtemel bir ‘2025 nükleer savaşı’ senaryosu… Ars 

Technica adlı sitede yer alan habere göre ABD’li araştırmacılar, Hindistan ve Pakistan 

arasında 2025 yılında meydana gelebilecek nükleer savaşın olası sonuçlarını değerlendirdi. 

Science Advances dergisinde yayınlanan çalışmaya göre, bilimcilerin 2025’te meydana 

gelebilecek nükleer savaş öngörüsüyle oluşturduğu modelde, o dönemde iki tarafın da 

ellerinde, başlıklarının her biri 100 kiloton gücünde olacak 400 ila 500 nükleer silah 

bulunacağı varsayıldı. 

 

 

 

 

 


